Iurisdictio dubio censetur cumularius, etiam si adit clausula ratificata, cap. 30. num. 222.

Ex quibus presumatur taxatice vel cumularie concessa, c. 30. n. 213.

Iurisdictio Capituli, vel Adiunctorum privilegium, non facit Ecclesiasticam exemptionem, cap. 30. num. 255.

In dubio censetur data cumularie respectu illius qui eam habet, non respectu alterius, cap. 31. num. 56. & seqq.

Iurisdictio Prioris, seu Abbatis Canonicum Regularium tantum se extendit ad leuis, cap. 31. num. 32.

Aequi paratus filii Iurisdictionis, cap. 31. num. 33.

Iurisdictionem maiorem habens praefectus, cap. 33. num. 85.

Iurisdictione plena attributa, censurandi facultas attributur, cap. 28. num. 37.

Iurisdictio fine cognitione est nulla, cap. 28. num. 364.

I V R I S P E R I T U S .

Iurisperiti sunt aptiores ad Episcopatum, quam Theologi, cap. 31. num. 67. & seqq.

Iurisperitos iuriles esse ad Episcopatum quis dixerit, & quomodo reprehendatur, cap. 32. num. 69.

Iurisperitorum Episcoporum utilitas, cap. 18. num. 230.

I U S P A T R O N A T U S , I V S , & I V R A .

Iura antiqua Ecclesiae facta translatione debent nouare, c. 7. n. 109.

Ius Teruli non tollitur per vienionem, cap. 8. num. 63.

Iuspatronatus ad perditur per vienionem factam Cathedrale, c. 8. n. 165.

Iura administrationis, & Ordinis separabilitate sunt, cap. 9. num. 126.

Iuspatronatus derogatur a Papa, cap. 10. num. 45.

Ius Teruli ad post Principes supremos tollerare, vel derogare, cap. 10. num. 49. & seqq.

Iuspatronatus, & cogitat vendi pro Ecclesia aedificanda, c. 10. n. 176.

Hoc casu alius cedula qualitatis est subrogandus, c. 10. n. 177.

Iuspatronatus non potest adquiri in Altari maior Ecclesie Cathedrale, cap. 16. num. 61.

Iuspatronatus adquiri ex constructione abique datione, quomodo intelligatur, cap. 16. num. 59. & seqq.

Eram in iure Reclere, vel fundatore, cap. 16. num. 69. & seqq.

Non adquiritur ei qui addicunt sumptibus Ecclesie, & qui sibi Iuspatronatus sic referuntur graueri peccata, & annulatur, c. 16. n. 60.

An adquiratur in Ecclesie Cathedralibus abique consilio Regio, cap. 16. num. 68.

An adquiratur Benefactores, cap. 16. num. 67.

Eli Ecclesiasticum, si construunt, vel fundatio facta fuerit a Clerico de bonis Ecclesiis, cap. 16. num. 71. & 142.

Iuspatronatus habent laici ex gratia in Ecclesiis, c. 16. n. 113.

Quid Episcopo reclamante, cap. 16. num. 114.

Iuspatronatus ex exemplario quando adquiratur, c. 19. n. 128.

Quando amittitur ex dilacione fabricae, vel non perfectione, cap. 16. num. 177. & seqq.

Iura Parochialis. Vide Parochialis.

Iura. Vide Taza. Vide Funeralia.

Ius tutelare non tollit Iurisdictionem, cap. 18. num. 75.

Iuspatronatus pertinet ad Ecclesiam Parochiale, sive ad Portionarios, vel Beneficiarios Cathedralis, vel Collegiata, non dictum proprium Ecclesiarum, cap. 22. num. 76. & seqq.

Iuspatronatus Ecclesiarum requirit quod Capitulariter fiat, c. 22. n. 77.

Non iudicatur ex eo quod fons campana congregentur in Ecclesia Collegiata, cap. 22. num. 78.

Iuspatronatus Confraternitatis potest visitare Episcopos, c. 25. n. 123.

Quid in Exemptis, cap. 25. num. 124.

Et compellere ad redditum computorum, etiam Exemptos exercentes Iurisdictionem, et immediatae Sedis Apostolicae subiectos, c. 25. num. 126. & seqq.

Iuspatronatus includit protectionem, non vero est contra, c. 25. n. 145.

Iuspatronatus Confraternitatis quando fit Ecclesiasticum, vel laicale, vel mixtum, cap. 25. num. 177. & seqq. & 183.

Translatum in Ecclesiam, sive Ecclesiasticum, cap. 25. num. 179.

Beneficia fundata in limine erectionis facultaria reputantur in Confraternitate, sive si potest funderint, cap. 25. num. 180.

Non mutatur naturam, etiam praesentatio fit a Clerico, & quare, c. 25. n. 181. & seqq.

Iuspatronatus finit destruere Ecclesie, vel Confraternitatem, c. 25. n. 450.

Iuspatronatus non probatur ex assistencia in Capella, c. 25. n. 456.

Iuri Canonico in quibus standum est, non Ciuii, c. 26. n. 137.

Iuspatronatus non amittitur per mutationem Ecclesiarum, c. 30. n. 304.

Ius Ciuii, & Canonicum quid principaliter poterant, c. 32. n. 68.

Ius fiduci a Iure Superioris non est separabile, cap. 30. num. 264.

Iuspatronatus amilium delitioe Ecclesie, non reuinatur non exdictione, c. 26. n. 270.

Vide Parson.

I V V E N I S .

Iuuenes non debent docere, exemplo Christi, c. 28. n. 141.

Iuuenes qua de causa inter fenes in confusis miscendi, c. 28. n. 231.

Quoniam eruditendi, & ve quando ad medicorum artem deuenient, caritatem immitent, cap. 28. num. 230.

Quibus conditionibus educandi, cap. 28. num. 245.

I V V E N T U S .

Iuuentus educatione. Vide Educatione.

Iuuentus pro Adolescencie sapientia sumitur, cap. 28. num. 143.

Iuuentus quando incipiat, cap. 28. num. 140.

Iuuentus ex scolasticis mores producit, cap. 28. num. 154.

L

L A B O R .

Abor & manducatio debent esse moderata, ut profint, c. 25. n. 113.

Laborante quando Clericus reheatur pro sua, vel aliena Ecclesia, & quando ei merces debeat, c. 14. n. 140. & 142.

L A C A E D E M O N I V S .

Lacedemonii quare homines effecit procreabant, c. 22. n. 34.

L A B S I O .

Lensionis causa revocatur exemplio, cap. 30. num. 295.

L A I C S .

Laici quando fuerint separati a Clericis, cap. 2. num. 53.

Laicus qui dicatur, cap. 5. num. 220.

Laicus non licet fedete in Presbyterio, & quando fecit, c. 5. n. 42.

Quare hoc prohibito facta fuerit, c. 5. n. 43.

Non licet eis ingredi in Presbyterium, c. 5. n. 43. & seqq. 52.

A tempore latea fuerit haec prohibito, cap. 5. num. 44.

Laici inaduentere ingrediens in presbyterium non peccant, c. 5. n. 55.

Inuitati a Clericis excusantur, cap. 5. num. 56.

Nulum ins pollium habere in Ecclesiis respectu fedium, c. 5. n. 60. & 262. & seqq.

Eorum quae sibi ponendae, & pro quibus, & quo auctoritate, c. 5. n. 61.

Laici permixti afflunt in Capella Papae cum Clericis, & quare, c. 5. num. 62.

Laici quomodo possunt conferre Canonici, cap. 5. num. 85.

Laici non sunt admittendi in Choro, & quare, nec inuitati a Clericis, cap. 5. num. 111. 113. 219. & 230.

Quid in Illistribus, vel Ministeris Regis, cap. 5. num. 112.

Hoc prohibito ingrediendi Sacramentum, vbi visu abrogata, c. 5. n. 117.

Laicorum communio diversa a communione Clericorum, & quare, c. 5. num. 205.

Laici quando communicare licet in presbyterio, c. 5. n. 204.

Laici fabulator in Choro, cap. 5. num. 207.

Laicorum nomine qui comprehendantur, c. 5. n. 214. 220. & 232.

Laicus coniugatus factus Clericus omnibus priuilegiis Clericorum fructu cap. 5. num. 224.

Laicus & Clerici qui sint, cap. 5. num. 233.

Laicus qua ratione permisum est in Choro cantare, & quando licet, cap. 5. num. 239. & 240. & seqq.

Laici extra tempus Officiorum non prohibentur adesse in Choro, c. 5. num. 241.

An possint adesse in alio Choro, quo in eo quo possint, c. 5. n. 242.

Nobiles & alii qui possunt in Choro admitti, c. 5. n. 244. 246. & 252.

Quid in militaris Equitibus, cap. 5. num. 247. & seqq.

Nulum ins habent ad sedendum in Ecclesia, si ramen sunt in possessione, manenerint debent, cap. 5. num. 261.

Eorum fides moderata debet Episcopus, & quo pacto intelligatur, c. 5. n. 263.

Non debent in Altaribus spelunari, & quare, c. 5. n. 277.

Temeris spelunca vano in locis sacris afflumentis, a Deo castigari, cap. 5. num. 278.

Laicus quoniam ratione vitandi scandali inter Ecclesiasticos invenire potest, cap. 5. num. 279.

Laici quando concutere contribuere pro Ecclesia adificanda, vel reparanda, cap. 12. num. 26. & seqq.

Laicorum interest habere Ecclesia optimè adificatas, & reparatas, cap. 12. num. 27.

Ius nullius solunt Decimas, cap. 12. num. 33.

An sint confundendi pro forma Ecclesie Cathedralis adificanda, cap. 12. num. 48.

Quanto tempore confundende posse compelli ad adificationem, vel reparacionem Ecclesie, cap. 12. num. 64.

Laici quas operas prastare tenentur pro erectione nouae Cathedralis, cap. 12. num. 65.

Magis tenentur ad reparandum Ecclesiam, quam Clerici ad opera publica, cap. 18. num. 66.

Laicorum qui Ecclesiasticos compellant ab contributionem pro Ecclesiis adificandis exempla, cap. 12. num. 67.

Possunt apponere Arma in Ecclesia vbi confiturerunt, c. 16. n. 47.

Vide Arma.

Ius patricius ad Ecclesias, vel Confraternitatem, c. 25. n. 450.

Ius patricius in quibus standum est, non Ciuii, c. 26. n. 137.

Ius patricius non amittitur per mutationem Ecclesiarum, c. 30. n. 304.

Ius Ciuii, & Canonicum quid principaliter poterant, c. 32. n. 68.

Ius fiduci a Iure Superioris non est separabile, cap. 30. num. 264.

Iuspatronatus amilium delitioe Ecclesie, non reuinatur non exdictione, c. 26. n. 270.

Vide Parson.

I V V E N I S .

Iuuentus non debent docere, exemplo Christi, c. 28. n. 141.

Iuuentus qua de causa inter fenes in confusis miscendi, c. 28. n. 231.

Quoniam eruditendi, & ve quando ad medicorum artem deuenient, caritatem immitent, cap. 28. num. 230.

Quibus conditionibus educandi, cap. 28. num. 245.

I V V E N T U S .

Iuuentus educatione. Vide Educatione.

Iuuentus pro Adolescencie sapientia sumitur, cap. 28. num. 143.

Iuuentus quando incipiat, cap. 28. num. 140.

Iuuentus ex scolasticis mores producit, cap. 28. num. 154.

Et Verborum.

Patronus non potest compellere Clericos ratione tuitionis ad aliiquid faciendum, cap. 18. num. 49. & seqq.

Laicos depurari ad executionem, & complementum decretorum Ecclesiasticorum, quo pacto intelligatur, cap. 18. num. 56.

Laicus an possit punire predicationem contra decretum Tridentini, cap. 18. num. 54.

Laici non possunt agere ex vi, quam faciunt Ecclesiastici nolendo predicate, cap. 18. num. 92. & seqq.

Sub praetextu scandali vitandi non possunt se intromittere in rebus Ecclesiasticis, & quare, cap. 18. num. 95.

Nec licet aliquid agere ratione economiae, seu politice causa, cap. 10. num. 100.

An possint exiles facere Predicatorum scandalos, vel pacem publicam cum tribunis, cap. 18. num. 101.

Quando ratione scandali non parent ad Superiorum, possit se intromittere cum Ecclesiastici, cap. 18. num. 105.

Non potest facere processum contra Ecclesiasticos, cap. 18. num. 106.

Debet se abfrater ad Ecclesiasticos rebus, & mirabile S. Ludouici Regis Francorum dictum, cap. 18. num. 94.